
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июля 2021 г.     №  415-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Эффективное  муниципальное  управление  в  муниципальном  образовании
«Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  №  608-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 30.10.2018 № 684-па, от 17.03.2021 № 143-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                      С.Ф. Андреев



                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  26 июля 2021 г.   №  415-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

 «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании
 «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «присяжные заседатели» дополнить знаком

«;» и абзацем следующего содержания:
«-осуществление  государственных  полномочий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года»;
2)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации программы
                                         

местный бюджет - 422 434 тыс. руб.;
областной бюджет - 27 734 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 625 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 466 793 тыс. руб.

3)в графе третьей пункта 7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«-управление экономического развития администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» (далее - управление экономического развития);».

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 415 974 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 415 974 тыс. руб.

3.В паспорте подпрограммы № 3:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «присяжные заседатели» дополнить знаком

«;» и абзацем следующего содержания:
«-осуществление  государственных  полномочий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года»;
2)пункты 4, 6 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 0 тыс. руб.;
областной бюджет - 27 734 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 625 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 44 359 тыс. руб.

6 Соисполнители 
подпрограммы

-управление социальной политики;
-управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства;
-управление экономического развития;
-комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
-административная комиссия; 
-военно-учётный отдел;
-отдел учёта и отчётности



4.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 2 «Развитие системы муниципального управления муниципального образования «Город Новодвинск»:
-строки 1.1, 2.1, 3.2 , 3.3 изложить в следующей редакции:

1.1.Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Город Новодвинск»

управление
организационно-

правовой и кадровой
работы/

отдел учета
и отчетности

итого 374 575 84 578 71 664 72 126 72 880 73 327 выполнение функций
по обеспечению деятельности

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 374 575 84 578 71 664 72 126 72 880 73 327

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2.1.Информационно-
техническое обеспечение 
администрации
и представительного органа 
муниципального
образования
«Город Новодвинск»

отдел
информационного

обеспечения
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 24 230 3 412 5 122 5 560 4 991 5 145 выполнение функций
по информационно-техническому

обеспечению
органов местного самоуправления

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 24 230 3 412 5 122 5 560 4 991 5 145

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3.2.Выполнение судебных
решений, в т. ч. уплата 
административных штрафов
и исполнительских сборов

юридический отдел/
отдел учета

и отчетности,
управление
социальной
политики,

управление
инфраструктурного

развития
и жилищно-

коммунального
хозяйства,
комитет

по управлению
муниципальным

имуществом
и земельными

ресурсами,
отдел архитектуры

и
градостроительства

итого 12 467 3 387 2 270  2 270 2 270 2 270 исполнение
судебных решений, постановлений

по делам об административных
правонарушениях, постановлений

о взыскании исполнительских сборов

местный бюджет 12 467 3 387 2 270  2 270 2 270 2 270

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
фонды

- - - -



3.3.Выплаты гражданам 
в соответствии с решением 
Городского Совета депутатов
муниципального 
образования 
«Город Новодвинск» 
от 09.04.2015 № 94 
«Об утверждения 
Положения о присвоении 
муниципальных наград, 
увековечении памяти 
о гражданах, исторических 
событиях на территории 
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел кадров
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 1 500 238 266 299 332 365 ежегодная выплата материальной
помощи, выплата единовременного

денежного вознаграждения, возмещение
расходов на погребение в случае смерти

лица, удостоенного званием
«Почётный житель муниципального

образования «Город Новодвинск»

местный бюджет
1 500 238 266 299 332 365

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - -
-
-

-строки «Итого по задаче № 1», «Итого по задаче № 2», «Итого по задаче № 3»,«Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей
редакции:
Итого по задаче № 1 итого 374 575 84 578 71 664 72 126 72 880 73 327

местный бюджет 374 575 84 578 71 664 72 126 72 880 73 327
областной

бюджет
- - - - - -

-
федеральный

бюджет
- - - - - -

-
внебюджетные

фонды
- - - - - -

-

Итого по задаче № 2 итого 24 230 3 412 5 122 5 560 4 991 5 145

местный бюджет 24 230 3 412 5 122 5 560 4 991 5 145
областной

бюджет
- - - - - -

-
федеральный

бюджет
- - - - - -

-
внебюджетные

фонды
- - - - - -

-
Итого по задаче № 3 итого 17 169 4 485 3 124 3 155 3 186 3 219

местный бюджет 17 169 4 485 3 124 3 155 3 186 3 219
областной

бюджет
- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - -
-



Итого по подпрограмме № 2 итого 415 974 92 475 79 910 80 841 81 057 81 691
местный бюджет 415 974 92 475 79 910 80 841 81 057 81 691

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)в  разделе  «Подпрограмма  №  3  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  органов,  осуществляющих  государственные
полномочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»:

-строки 2.1, 6.1, «Итого по задаче № 6» изложить в следующей редакции:
2.1.Координация 
деятельности органов 
и учреждений системы 
профилактики 
безнадзорности 
и правонарушений 

комиссия по делам
несовершеннолетних

и защите их прав

итого 5 460 1 464 999 999 999 999 снижение подростковой преступности
на территории муниципального

образования
«Город Новодвинск»;
снижение количества
несовершеннолетних,

местный бюджет - - - - - -
областной

бюджет
5 460 1 464 999 999 999 999

федеральный
бюджет

- - - - - -



несовершеннолетних
по предупреждению 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений
и антиобщественных 
действий 
несовершеннолетних, 
выявлению
и устранению причин 
и условий, способствующих 
этому, обеспечению защиты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних, 
социально-педагогической 
реабилитации 
несовершеннолетних, 
находящихся
в социально опасном 
положении, выявлению 
и пресечению случаев 
вовлечения 
несовершеннолетних
в совершение преступлений
и антиобщественных 
действий

употребляющих алкогольную
и спиртосодержащую продукцию,

наркотические
и психотропные вещества,

курительные смеси

внебюджетные
фонды

- - - - - -

6.1.Осуществление 
первичного воинского учета

военно-учетный
отдел

итого 15 969 3 857 3 028 3 028 3 028 3 028 обеспечение количественного состава
и качественного состояния

мобилизационных
и призывных ресурсов
для их эффективного

использования в интересах
обеспечения обороны страны
и безопасности государства

местный бюджет - - - - - -
областной

бюджет
- - - - - -

федеральный
бюджет

15 969 3 857 3 028 3 028 3 028 3 028

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче № 6 итого 15 969 3 857 3 028 3 028 3 028 3 028
местный бюджет - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

15 969 3 857 3 028 3 028 3 028 3 028

внебюджетные
фонды

- - - - - -



-дополнить строками «Задача № 8», 8.1, «Итого по задаче № 8» следующего содержания:
Задача № 8- осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

8.1.Подготовка и проведение 
Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

отдел
стратегического
планирования

управления
экономического

развития/
отдел учёта

и отчётности

итого 611 611 - - - - получение обобщённых
демографических, экономических

и социальных сведений о населении
местный бюджет - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

611 611 - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче № 8 итого 611 611 - - - -
местный бюджет - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

611 611 - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку «Итого по  подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 3 итого 44 359 11 947 8 103 8 103 8 103 8103

местный бюджет - - - - - -
областной

бюджет
27 734 7 434 5 075 5 075 5 075 5 075

федеральный
бюджет

16 625 4 513 3 028 3 028 3 028 3 028

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 466 793 105 142 89 273 90 359 90 615 91 404

местный бюджет 422 434 93 195 81 170 82 256 82 512 83 301

областной
бюджет

27 734 7 434 5 075 5 075 5 075 5 075

федеральный
бюджет

16 625 4 513 3 028 3 028 3 028 3 028

внебюджетные
фонды

- - - - - -


